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Besvarelse af spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 314 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Thomas Højgaard 

  

  

Folketinget Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  
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1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 

 
www.justitsministeriet.dk 
jm@jm.dk 

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 314

Retsudvalget 2022-23 (2. samling)



 Side 2/3 

Spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig i, at de mindre bevilliger med udløbsdato, 

som regeringen løbende har givet domstolene (bunkebekæmpel-

sesmidler), har haft en begrænset effekt i forhold til at imødegå 

domstolenes aktuelle udfordringer, og at der i stedet for er behov 

for en langsigtet økonomisk plan for hele domstolsvæsenet?” 

 

Svar: 

 

De lange sagsbehandlingstider hos domstolene udfordrer retsfølelsen for så-

vel forurettede i straffesager som borgere og virksomheder i civile sager, der 

får sat deres liv og forretning på pause, fordi de venter på afklaring. Det er 

uholdbart, og derfor har regeringen som et klart mål, at sagsbehandlingsti-

derne ved domstolene skal nedbringes. 

 

Den tidligere regering har gennem de seneste år tilført domstolene flere mid-

ler for at dæmme op for de stigende sagsbehandlingstider. Domstolene fik 

en merbevilling på 25,0 mio. kr. i 2021 og 47,5 mio. kr. i 2022, der begge 

blev målrettet bekæmpelsen af sagsbunker på straffesagsområdet. Hertil 

blev der desuden med finansloven for 2021 tilført 13,3 mio. kr. årligt i 2021-

2023 til at bekæmpe sagsbunker i forbindelse med covid-19. Det har været 

helt nødvendigt, men desværre kan det konstateres, at det ikke har været 

tilstrækkeligt til at vende udviklingen.  

 

For at sikre det bedst mulige grundlag for en ny flerårsaftale for domstolene 

har regeringen nedsat et udvalg for forberedelse af ny flerårsaftale for dom-

stolene med tidligere højesteretspræsident Thomas Rørdam som formand, 

der skal kvalificere forslag til konkrete tiltag, der kan lette presset på dom-

stolene. I forbindelse med udvalgsarbejdet vil jeg sikre en tæt inddragelse 

af Folketingets partier, så alle greb fordomsfrit kan overvejes for at ned-

bringe sagsbehandlingstiderne og lette presset på domstolene. 

 

Jeg mener, at udfordringernes størrelse kalder på, at vi tager et fælles poli-

tisk ansvar i Folketinget for at vende udviklingen. Derfor er jeg også glad 

for, at vi nu har haft det første politiske møde med partierne, hvor vi bl.a. 

blev præsenteret for en foreløbig oversigt over de tiltag, der behandles i ud-

valget for forberedelse af ny flerårsaftale for domstolene. 

 

Jeg ser også frem til de kommende politiske møder, hvor vi skal drøfte, 

hvordan vi skaber de bedst mulige rammer for, at domstolene kan få 
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sagsbehandlingstiderne på ret køl. Målet er, at vi i løbet af 2023 får indgået 

en ny flerårsaftale for domstolenes økonomi for 2024 og frem, som kan 

skabe forudsætningerne for at nedbringe sagsbehandlingstiderne og lette 

presset på domstolene. 

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


